
   Město Hranice 
 

U Pošty 182, Hranice u Aše                    IC: 00253961 tel/fax : 354 599 951 e-mail: info@mestohranice.cz 

 

                   

                                                                                                            

                                                                                                                               

                

 

ve smyslu § 27 zákona č. 137/2006  Sb., o veřejných zakázkách (dále jen zákona) 

 

 

Zadávací dokumentace a výzva k podání nabídky a k prokázání 

splnění kvalifikace na podlimitní veřejnou zakázku  
 

 

Identifikační údaje o zadavateli :  

Zadavatel:  Město Hranice u Aše 

Sídlo:  U Pošty 182, Hranice u Aše 

Právní forma:  Územně samosprávní celek 

IČ:  00253961 

Statutární orgán:  starosta města – Miroslav Picka   

Osoba oprávněná provádět smluvně právní kroky, rozhodovací úkony (a další úkony, které musí 

ze zákona činit dodavatel sám), související s touto VZ: Miroslav Picka   

 

Pověřená osoba zadavatele: 

Jméno:   Ing. Radek Sušanka,  

Kontaktní adresa: Kostelní 505/2, 350 02 Cheb 

Kontakt:  tel.: +420 737 445 159, email: radek.susanka@cbox.cz 

 

Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky dle předmětu: Zakázka na služby dle ustanovení § 10 zákona  

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení ve smyslu § 21 odst. 1 písm. f) a § 38 

zákona 

 

Způsob financování: Zakázka je spolufinancována ze zdrojů Evropské unie – (Evropský fond pro 

regionální rozvoj/Fond soudržnosti) 
 

Číslo projektu v OPŽP: CZ.1.02/6.3.00/13.17609, akceptační číslo projektu v OPŽP: 13149826 

 

Název projektu v OPŽP: Obnova krajinných struktur v Hranicích u Aše 

 

Způsob uveřejnění: 

Zadávací dokumentace a výzva k podání nabídky byla uveřejněna na profilu zadavatele 

https://ezak.olivius.cz/profile_display_18.html.  

Na úřední desce zadavatele: http://www.mestohranice.cz/index.php?page=deska 

Písemná výzva 5 uchazečům ve smyslu § 38 zákona 

 

 

1) Název veřejné zakázky: 
 

„Obnova krajinných struktur v Hranicích u Aše“ 
 



 

Stránka 2 z 22 

 

 

2) Vymezení plnění veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto výběrového řízení je provedení 

arboristických prací, zahradnických služeb a dodávek spojených s provedením zakázky 

„Obnova krajinných struktur v Hranicích u Aše“, a to v souladu s Dokumentací pro realizaci 

zakázky a zadávací dokumentací. Zakázka bude dodavatelem zabezpečena v celém rozsahu. 

 

V rámci realizace zakázky bude provedeno: ošetření dřevin, dále kácení vybraných dřevin, 

výsadba dřevin, výsadba alejových stromů a obnova polních cest v uvedených lokalitách: 

 Obnovení polní cesty k Schillerovu kameni, p. č. 3743/2 a 3743/1, k. ú. Hranice u Aše 

647641 (okr. Cheb) 

 Obnovení polní cesty a aleje k Památníku RAF, p. č. 3673/1 a 3673/2, k. ú. Hranice u 

Aše 647641 (okr. Cheb) 

 Revitalizace a dosadba Aleje v Husově ulici, p. č. 3925/2, k. ú. Hranice u Aše 647641 

(okr. Cheb) 

 Revitalizace a dosadba aleje v Ruské ulici, p. č. 3872/2, k. ú. Hranice u Aše 647641 

(okr. Cheb) 

 

Ošetření vybraných dřevin a arboristické práce budou částečně provedeny  stromolezeckou 

technikou z lana.  

 
2.1. Popis předmětu VZ 

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky je k dispozici na přiloženém CD disku, který byl 

odeslán osloveným zájemcům spolu s Výzvou a ZD k podání nabídek. Kompletní 

dokumentace veřejné zakázky je k dispozici na úřední desce zadavatele (v elektronické 

podobě), na profilu zadavatele a v kanceláři Pověřené osoby zadavatele, tj. Ing. Radek 

Sušanka, Kostelní 505/2, 350 02 Cheb. 

Specifikace předmětu VZ je uvedena v „Dokumentaci pro realizaci zakázky“, 

vypracovanou firmou SU-CONSULT, s.r.o., v 8/2012. Dokumentace je členěna dle 

uvedených lokalit realizace VZ, každá dílčí lokalita je podrobně popsána v následujících 

zprávách: 

 průvodní zprávě,  

 technické zprávě,  

 dendrologickém posudku  

 a výkresové dokumentaci.    

Tyto dílčí dokumenty popisují způsob zakládání polních cest, způsob výsadby alejových 

stromů a solitérních stromů, výčet stromů ke kácení a rozsah a způsob ošetření dřevin.  

Obsahem dokumentace je zároveň soupis prací – výkaz výměr (slepý rozpočet). 

 

Je-li v Zadávací dokumentaci uveden název určitého výrobku, umožňuje zadavatel v 

souladu s § 44 odst. 11 použít i jiných, kvalitativně a technicky obdobných výrobků či 

řešení. 

 

Dílo bude realizováno v nejvyšší normové jakosti kvality v souladu s platnými zákony ČR a 

ČSN a EN dle obecně závazných a doporučených předpisů a metodik. Vybraný uchazeč 

předloží před zahájením prací detailní návrh postupu prací včetně uvedení návrhu opatření k 

minimalizaci negativních vlivů souvisejících s realizací zakázky. 



 

Stránka 3 z 22 

 

Technické požadavky, které se vztahují na plnění předmětu veřejné zakázky, stanoví právní 

předpisy: 

a) České technické normy, 

b) České technické normy, které přejímají evropské normy, 

c) Evropské normy, 

d) Technické specifikace zveřejněné v úředním věstníku Evropské unie. 

 
2. 2.  Specifikace veřejné zakázky – Obnova krajinných struktur v Hranicích u Aše 

Klasifikace hlavního předmětu veřejné zakázky dle CPV 

CPV:  77341000-2 Prořezávání stromů  

77211600-8 Vysazování stromů 

  45233161-5 Výstavba stezek pro pěší 

  77211400-6 Kácení stromů 

 

Jedná se zejména o následující činnosti: 

 Kácení vybraných dřevin dle dendrologického posudku 

 Provedení pěstebních opatření stávající zeleně dle dendrologického posudku 

 Mechanická příprava půdy 

 Povýsadbová péče – obalení stromu, upevnění stromů ke kůlu, zálivka, ořezy atd. 

 Hloubení jamek pro výsadby 

 Vlastní výsadba keřů a stromů 

 Dodávka dřevin dle dendrologického návrhu 

 Dodávka a uložení mulčovací folie a mulče 

 Příprava území a geodetické a vytyčovací práce 

 Úprava a zakládání polních stezek a cest, osetí povrchu polních cest travní směsí 

 
Požadovaná konkretizace pěstebních opatření a technická specifikace výsadby a povýsadbové péče je 

uvedená v přiložené Dokumentaci pro realizaci zakázky, vypracované firmou SU-CONSULT, s.r.o. 

Ve výkazu výměr je specifikován rozsah požadovaných prací a specifikována vegetace, která má být 

dodána a vysazena. 

 
2.3. Plnění části zakázky za pomoci subdodavatele: 

Zadavatel si nevyhrazuje právo, že určitá věcně vymezená část plnění VZ nesmí být plněna 

subdodavatelem. Tu část zakázky, která bude plněna formou subdodávky (prostřednictvím třetí 

osoby), musí uchazeč v souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona o veřejných zakázkách ve své 

nabídce uvést, tj. jaká určitá věcně vymezená část plnění veřejné zakázky bude zadána třetím osobám, 

a které osoby to budou (u subdodavatele je uchazeč povinen uvést jeho identifikační údaje dle § 17 

písm. d) zákona). Tím není dotčena výlučná odpovědnost uchazeče za poskytování řádného plnění.  

 

Podmínky pro subdodávky 

Změna subdodavatele uvedeného v nabídce je možná pouze se souhlasem zadavatele, a to i 

tehdy, pokud uchazeč pomocí tohoto subdodavatele neprokazoval splnění kvalifikace. Pokud 

však uchazeč prokázal splnění části kvalifikace pomocí subdodavatele, je oprávněn ho 

nahradit pouze subdodavatelem, který splňuje požadovanou část kvalifikace ve stejném nebo 

větším rozsahu. Zadavatel není oprávněn souhlas s výměnou subdodavatele bez objektivního 

důvodu odmítnout. 

  

Zadavatel informaci o plnění části VZ za pomoci subdodavatele požaduje z důvodu, že pro 

zadavatele a zároveň dodavatele ve smyslu § 147 a odst. 4 a 5 zákona vyplývá nová povinnost 

zveřejnit na profilu zadavatele seznam subdodavatelů, kteří se na zakázce spolupodíleli a také 



 

Stránka 4 z 22 

 

proto, aby zadavatel uvedenou informaci uvedl do Písemné zprávy zadavatele v souladu s § 

85 zákona. Nepředložení uvedené informace nebude mít za následek vyřazení uchazeče ze 

zadávacího řízení, jelikož si zadavatel nevyhradil, že určitá věcně vymezená část plnění nesmí 

být plněna za pomoci subdodavatele, pouze požaduje informaci k dalšímu postupu.   

 

3) Další informace související s realizací zakázky 
 

Vázanost nabídky 

Uchazeč je svou nabídkou vázán po celou dobu zadávacího řízení tj. po stanovenou dobu 60 dní, 

přičemž lhůta počíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek.  

 

Variantní řešení zakázky. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení veřejné zakázky.   

 

Uzavírání smlouvy 

Součástí nabídky bude návrh smlouvy o dílo, podepsaný statutárním orgánem uchazeče nebo jinou 

osobou k tomu oprávněnou, přičemž toto oprávnění musí vyplývat z nabídky, a tato smlouva bude 

dále v plném rozsahu respektovat podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci. 

 

Povolení ke kácení, informace o parcele 

Pro všechny stromy navržené k odstranění bylo vydáno povolení ke kácení v souladu s platnou 

legislativou, včetně nabytí právní moci. 

Práce na pozemcích, které nejsou v majetku zadavatele, jsou opatřeny souhlasným stanoviskem 

vlastníka pozemku (PF ČR, KSÚS KK). 

Tyto dokumenty budou předány vítězi VZ při podpisu SoD. 

 

4) Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

Předpoklad zahájení prací na VZ je:      15. říjen 2013 

Ukončení VZ zadavatel požaduje nejpozději:     15. říjen 2014 

 

Lhůta realizace zakázky je pevně dána nelze ji překročit. Uchazeči ve svých nabídkách uvedou jimi 

nabízený termín zahájení a ukončení prací a celkovou lhůtu realizace zakázky v kalendářních dnech. 

Uchazeči rovněž ve svých nabídkách uvedou harmonogram plnění s uvedením předpokládaného 

objemu plnění po týdnech na celou VZ. V předložené nabídce nesmí být překročen termín 

zahájení a ukončení jinak je to důvod pro vyřazení nabídky uchazeče ze zadávacího řízení.  
 

Místem plnění jsou následující lokality na území obce Hranice u Aše: 

Obnovení polní cesty k Schillerovu kameni, p. č. 3743/2 a 3743/1, k. ú. Hranice u Aše 647641 (okr. 

Cheb) 

Obnovení polní cesty a aleje k Památníku RAF, p. č. 3673/1 a 3673/2, k. ú. Hranice u Aše 647641 

(okr. Cheb) 

Revitalizace a dosadba Aleje v Husově ulici, p. č. 3925/2, k. ú. Hranice u Aše 647641 (okr. Cheb) 

Revitalizace a dosadba aleje v Ruské ulici, p. č. 3872/2, k. ú. Hranice u Aše 647641 (okr. Cheb)    

 

5) Způsob hodnocení nabídek a předpokládaná hodnota VZ 
Hodnocení nabídek bude provedeno dle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za celou VZ. 

 

Jelikož je základním a jediným hodnotícím kritériem nejnižší nabídková cena, stanoví hodnotící 

komise pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny. Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek 

hodnotící komise posoudí nabídkové ceny podle § 77 mimořádně nízká nabídková cena. 

 



 

Stránka 5 z 22 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 2.323.000,- bez DPH  
 

6) Záruka za jakost a kvalitu díla  
 

Záruka za jakost díla a kvalitu provedených prací bude poskytnuta uchazečem v délce minimálně 60 

měsíců na stavební práce, a to ode dne řádného protokolárního převzetí stavební části díla (obnova 

polních cest). Na technologické části díla, dodávky a služby uchazeč poskytuje zadavateli záruku 

v délce poskytované prodejcem (dodavatelem) těchto částí díla, nejméně však v délce dvaceti čtyř 

měsíců ode dne řádného protokolárního převzetí díla.  

Tato záruka se vztahuje i na sazenice, kdy dodavatel se zavazuje k dosadbě případně uhynulých 

stromů a keřů po dobu 24 měsíců od jejich předání a převzetí zadavatelem. 

 

Uchazeči ve svých nabídkách uvedou jimi nabízenou záruční lhůtu zakázky v měsících. 

V nabídce uchazeče nesmí být záruční lhůta nižší, než požadovaná minimální délka záruky jinak 

je to důvod pro vyloučení nabídky z dalšího posuzování.  

 

7) Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 
Zadavatel požaduje v nabídkách prokázat kvalifikační předpoklady předložením čestného prohlášení, 

z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje.  
 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle §53 zákona v tomto rozsahu 

§ 53 odst.1a) až 1k) -  prokázat čestným prohlášením 

 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle §54 zákona v tomto rozsahu 

§ 54 odst. a)   prokázat čestným prohlášením 

§ 54 odst. b)   prokázat čestným prohlášením 

 

Splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 zákona v tomto rozsahu 

§ 56 odst. 2 a)   prokáže čestným prohlášením 

 

Minimální požadavek pro splnění uvedeného kvalifikačního předpokladu je stanoven na 3 zakázky 

obdobného charakteru (tzn. ošetření dřevin a výsadba vegetačních prvků), z nichž alespoň jedna musí 

být ve finančním rozsahu min. 1,5 mil. Kč bez DPH a zbylé dvě zakázky musí být ve finančním 

rozsahu min. 1,0 mil. Kč bez DPH, všechny provedené v posledních 3 letech.  

K těmto zakázkám uchazeč přiloží přílohu, která bude zahrnovat cenu, dobu a místo a osvědčení 

objednatelů o řádném plnění těchto zakázek. 

 

§ 56 odst. 2 e) doklad o ukončeném středoškolském vzdělání zahradnického, 

lesnického nebo zemědělského směru a předložením čestného 

prohlášení o praxi v oboru min. 3 let 

 

Zadavatel požaduje doklad o ukončeném středoškolském vzdělání zahradnického, lesnického nebo 

zemědělského směru a předložením čestného prohlášení o praxi v oboru min. 3 let dodavatele nebo 

alespoň jednoho vedoucího zaměstnance dodavatele příp. osoby odpovědné za poskytování 

příslušných služeb. Dodavatel současně doloží doklad o vztahu mezi dodavatelem a osobou, jejímž 

prostřednictvím tento kvalifikační předpoklad splňuje. V případě, že tato osoba není v 

pracovněprávním vztahu k dodavateli, doloží dodavatel smlouvu uzavřenou mezi dodavatelem a 

příslušnou osobou - subdodavatelem. Spolu se smlouvou budou předloženy doklady subdodavatele v 

souladu s ustanovením § 51 odst. 4 zákona. V případě, že je příslušná osoba k dodavateli v 

zaměstnaneckém nebo obdobném vztahu, uvede uchazeč tuto skutečnost formou prohlášení ve své 

nabídce. 

 



 

Stránka 6 z 22 

 

Zadavatel rovněž požaduje, aby dodavatel prokázal splnění technické kvalifikace certifikátem Český 

certifikovaný arborista se specializaci pro práci stromolezeckou technikou nebo European Tree 

Worker nebo obdobným certifikátem se specializací pro práci stromolezeckou technikou u minimálně 

jednoho pracovníka nebo odpovědné osoby, která se bude prací přímo účastnit. Dodavatel současně 

doloží doklad o vztahu mezi dodavatelem a osobou, na jejíž jméno je příslušný certifikát vystaven. 

V případě, že tato osoba není v pracovněprávním vztahu k dodavateli, doloží dodavatel smlouvu 

uzavřenou mezi dodavatelem a příslušnou osobou - subdodavatelem. Spolu se smlouvou budou 

předloženy doklady subdodavatele v souladu s ustanovením § 51 odst. 4 zákona. V případě, že je 

příslušná osoba k dodavateli v zaměstnaneckém nebo obdobném vztahu, uvede uchazeč tuto 

skutečnost formou prohlášení ve své nabídce. 

 

Prokazování kvalifikačních předpokladů – ostatní požadavky 

Pokud má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem je 

podána společná nabídka, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 

předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) v 

plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) musí prokázat všichni dodavatelé 

společně. 

  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až 

d) Zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 

prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli 

předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat v rámci pění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. 

  

Uchazeči mohou prokázat splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném touto ZD také některým ze 

způsobu dle § 127 nebo § 134 zákona č. 137/2006 Sb. 

 

Poznámka: Z důvodu mnoha posledních změn v § 53 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách poskytuje zadavatel vzor čestného prohlášení uchazeče, který je možné použít (viz příloha 

č. 3). Zadavatel neposkytuje vzor čestného prohlášení na § 54 a § 56 zákona, požadovaná Čestná 

prohlášení si musí dodavatel připravit sám. Z Čestného prohlášení musí být zřejmé, že uchazeč splňuje 

kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem. 

 

Nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona: Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném 

rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou v § 58 zákona, bude zadavatelem vyloučen z účasti v 

zadávacím řízení. Zadavatel si v souladu s ustanovením § 60 odst. 2 zákona vyhrazuje, že rozhodnutí o 

vyloučení uchazeče bude oznámeno uveřejněním rozhodnutí na profilu zadavatele. Rozhodnutí o 

vyloučení uchazeče se považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

Zadavatel zvolil pro prokázání splnění kvalifikace jednodušší pravidlo a umožnil uchazečům splnění 

kvalifikací doložit čestným prohlášením, proto zadavatel stanovuje povinnost pro uchazeče, se kterým 

bude uzavřena smlouva podle § 82 zákona, před uzavřením smlouvy o dílo předložit originály nebo 

úředně ověřené kopie dokladů prokazující splnění požadovaných kvalifikací. Přičemž platí, že bude 

dodržen § 57 odst. 2 zákona, že doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a 

výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. Nesplnění této 

povinnosti dodavatelem se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu 

ustanovení § 82 odst. 4 zákona.  

 

 

 

 



 

Stránka 7 z 22 

 

8) Požadavek zadavatele na prokázání dalších předpokladů 
 

Zadavatel požaduje, aby měl dodavatel uzavřenou platnou pojistnou smlouvu odpovědnosti za škodu 

způsobenou zadavateli v hodnotě min. ve výši nabídkové ceny před uzavřením smlouvy o dílo. 

 

Uchazeč uvedený požadavek zadavatele splní předložením Čestného prohlášení o své ekonomické a 

finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku jak je uvedeno v ustanovení § 50 odst. 1 c) zákona. 

Nepředložení požadovaného čestného prohlášení znamená vyřazení uchazeče ze zadávacího řízení. 

 

Kopii uzavřené pojistné smlouvy předloží zadavateli uchazeč, se kterým bude uzavřená smlouva o dílo 

před jejím uzavřením. Nesplněním této povinnosti dodavatelem se považuje za neposkytnutí 

součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona.  

 

9) Povinná součást nabídky 
 

Ve smyslu § 68 odst. 3 zákona musí být součástí nabídky rovněž tyto doklady. Nepředložením těchto 

dokladů, které jsou dle zákona povinnou součástí nabídky, je důvod vyřazení nabídky uchazeče 

ze zadávacího řízení. 

§ 68 odst. 3 zákona 

a) Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovně právním, funkčním či obdobném poměru u 

zadavatele, 

b) Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 

nabídek 

c) Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 

 

 

10) Způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky  
 

Uchazeč je povinen podat cenovou nabídku na všechny části VZ. 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením 

veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace); po celou dobu realizace zakázky 

v souladu s podmínkami uvedenými ve výzvě. 

Nabídková cena bude zpracována po položkách v souladu s výkazem výměr (slepým rozpočtem), 

který je součástí PD. Není přípustné jakkoli měnit strukturu a členění výkazu výměr a jeho jednotlivé 

části, dále doplňovat či odebírat položky.  

Fakturace bude probíhat dle přiložených návrhů SOD. 

 

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny, uvedené v krycím listu nabídky: 

 Cena za realizaci celé VZ bez DPH 

 

  Výše DPH 

 

 Cena za realizaci celé VZ s DPH 

  

Nabídkové ceny budou zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích 

podkladů, a dále práce, dodávky a činnosti, o kterých zhotovitel podle svých odborných znalostí vědět 

měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení, dokončení a zprovoznění díla dané povahy díla třeba. 

Zadavatel poskytuje Dokumentaci pro realizaci zakázky, včetně technické specifikace a výkazu 

výměr, který je spolu se zadávací dokumentací a prohlídkou místa plnění podkladem pro 

zpracování cenové nabídky  



 

Stránka 8 z 22 

 

 

Nabídková cena díla bude kalkulována při respektování smluvních, záručních a platebních podmínek 

uvedených v přiložených návrzích smluv. 

 

 

11) Informační schůzka a prohlídka místa plnění veřejné zakázky 
 

Uchazeč se seznámí se stavem a podmínkami místa pro realizaci veřejné zakázky před podáním 

nabídky.  

Prohlídka za účasti zástupce zadavatele proběhne dne 2.9.2013 v 10.00 hod., sraz je u budovy 

Městského úřadu v Hranicích u Aše. 

 

12) Dodatečné informace a dotazy k ZŘ 

 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám mohou dodavatelé zasílat výhradně písemně 

na adresu Ing. Radek Sušanka, Kostelní 505/2, Cheb 350 02, nebo emailem na adresu 

radek.susanka@cbox.cz, a to nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

 

13) Zadávací projektová dokumentace včetně podmínek za její poskytnutí 
 

Podkladem pro zpracování nabídky pro zakázku je: 

- Dokumentace na akci: Obnova krajinných struktur v Hranicích u Aše, zpracované firmou 

SU-CONSULT, s.r.o., ze září 2012 a  

- Výkaz výměr stavebních prací, dodávek a služeb pro celou VZ 

- Obchodní a platební podmínky uvedené v ZD a v návrhu smlouvy 

- Prohlídka místa plnění 

- Uvedená zadávací dokumentace 

 

Kompletní zadávací dokumentace vč. výkazů výměr a realizačních projektových dokumentací je 

uveřejněna na profilu zadavatele, na úřední desce a u pověřené osoby zadavatele. 

 

14) Místo pro podávání nabídky, doba v níž lze nabídky podat a místo a 

termín otevírání obálek 
 

Nabídky mohou uchazeči doručit osobně na adresu pověřené osoby zadavatele: Ing. Radek Sušanka, 

Kostelní 505/2, Cheb 350 02, 2. Patro, č. dveří 8, nebo doporučeně poštou na adresu: Ing. Radek 

Sušanka, Kostelní 505/2, Cheb 350 02. 

Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na kterou je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 

zákona. 

 

Nabídky musí být doručeny do dne 11. 9. 2013 do 12:00 hod. V případě doručení nabídky poštou, je 

za okamžik předání považováno převzetí nabídky pověřenou osobou zadavatele. 

 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 11. 9. 2013 v 15:00 hod v kanceláři starosty města, ve 

2. patře budovy Městského úřadu v Hranicích u Aše, U Pošty 182, Hranice u Aše.    

 

Při otevírání obálek má právo být přítomen vždy max. jeden zástupce uchazečů, jejichž nabídky byly 

zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Zástupci uchazečů musí předložit doklad opravňující 

je zastupovat uchazeče (společnost) při otevírání obálek s nabídkami.  

 

Vyhodnocení nabídek proběhne do 5 dnů od otevírání obálek s nabídkami. 



 

Stránka 9 z 22 

 

 

15) Informace o výsledku výběrového řízení 
 

Uchazeči budou o výsledku výběrového řízení informováni zveřejněním na profilu zadavatele ve 

smyslu § 81 odst. (4) ve lhůtě do 5 dnů ode dne schválení zadávacího a výběrového řízení 

zadavatelem. Pro uchazeče, proto vzniká povinnost se sám informovat na profilu zadavatele, zda jeho 

nabídka byla vyloučena ze zadávacího řízení nebo hodnocena a vyhodnocena jako nejvýhodnější 

nabídka. 

Předpoklad podpisu SOD s vybraným uchazečem: 8-9/2013. 

 

16) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě, podepsána oprávněným zástupcem 

uchazeče, jednotlivé strany budou očíslovány vzestupně od čísla 1 a zabezpečeny proti 

manipulaci sešitím celé nabídky. Veškeré části nabídky budou po svázání tvořit jeden celek. 

Sešití bude opatřeno přelepkou s razítkem nebo provedeno provázkem s pečetí. Nabídka bude 

předložena v 1 výtisku vytištěna nesmazatelnou formou. 

 

Nabídka bude seřazena do těchto oddílů: 

 Krycí list nabídky (jako první list nabídky bude použit vyplněný formulář, který je přílohou 

této zadávací dokumentace výzvy) 

 Obsah nabídky 

 Pozn.: v případě společné nabídky více dodavatelů bude za Krycím listem nabídky následovat 

smlouva mezi účastníky společné nabídky ve smyslu § 51 odstavec 6 zákona, včetně plné moci 

osoby (osob) oprávněných jednat jménem všech účastníků společné nabídky. 

 Podepsaný návrh smlouvy 

 Doklad o oprávněnosti k podpisu smlouvy a k podpisu cenové nabídky 

 Prokázání kvalifikačních předpokladů (v tomto oddílu nabídky budou příslušné čestné 

prohlášení dle čl. 7-8) 

 Povinná součást nabídky (v tomto oddílu nabídky budou příslušné doklady dle čl. 9)  

 Prohlášení k podmínkám výběrového řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů (bude použit 

formulář, který je přílohou výzvy) 

 Čestné prohlášení o finanční a ekonomické způsobilosti uchazeče splnit VZ 

 Cenová nabídka včetně uvedení platebních podmínek a sankcí 

Přílohou tohoto oddílu nabídky bude kalkulace cen  – dle požadovaných prací, záruční podmínky 

na celé dílo. 

 Seznam subdodavatelů, případně prohlášení dodavatele, že VZ provede vlastními silami 

 Termínová nabídka  

Přílohou tohoto oddílu bude harmonogram plnění s uvedením předpokládaného objemu plnění po 

týdnech. 

 Případné další přílohy a doplnění nabídky 

 

Nabídky musí být podány v uzavřených obálkách opatřených na uzavření přelepkami a razítky 

uchazeče a zřetelně označených: NEOTVÍRAT – nabídka: „Obnova krajinných struktur v 

Hranicích u Aše“.                  

 

17) Další podmínky zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
 

 Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny: 

 Změní-li se daňové předpisy. 

 



 

Stránka 10 z 22 

  



 

Stránka 11 z 22 

 

příloha č. 1 

 

Prohlášení k podmínkám výběrového řízení  

a čestné prohlášení o pravdivosti údajů 
 

 

Čestně prohlašuji, že jako uchazeč o veřejnou zakázku akceptujeme podmínky výběrového 

řízení a že nabídková cena je maximální po celou dobu realizace veřejné zakázky a že jsme si 

ověřili stav místa plnění veřejné zakázky a provedli kontrolu úplnosti zadávací dokumentace 

včetně projektové dokumentace vzhledem k jednoznačnosti zadání a technického řešení a že 

nám jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné požadavky nezbytné k realizaci díla a 

že disponujeme takovými kapacitními a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 

nezbytné. 
 

Čestně prohlašuji, že veškeré informace uváděné a obsažené v nabídce jsou pravdivé. 
 

 

 

 

 

         

V ………………….. dne …………… 

 

  

 

 

 

        ………………………………. 

                               Jméno a podpis 

                  oprávněného zástupce uchazeče 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: Tento list musí být součástí nabídky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 12 z 22 

 

Příloha č. 2 

 

Krycí list nabídky 

na akci: Obnova krajinných struktur v Hranicích u Aše 

Obchodní jméno  

Právní forma  

Sídlo, resp. místo podnikání u fyzické osoby  

IČ  

DIČ  

Bydliště (u fyzické osoby)  

R.č. nebo datum narození (u fyzické osoby)  

Telefon  

Fax  

E-mail  

Kontaktní osoba pro jednání ve věci nabídky  

 

Cenová nabídka 

 Cena za celé dílo Kč 

Nabídková cena díla bez 

DPH 
 Kč 

Výše DPH  Kč 

Celková cena včetně DPH  Kč 

 

Termínová nabídka 

Lhůta zpracování zakázky 

(v kalendářních dnech) 

 

Zahájení prací (přesné datum)   

Ukončení prací (přesné datum)   

 

 

 

 

 



 

Stránka 13 z 22 

 

Záruka na jakost díla: 

Záruka za jakost díla a kvalitu provedených prací bude 

poskytnuta zhotovitelem v délce minimálně 60 měsíců na 

stavební práce.  

 

Záruka za jakost díla a kvalitu provedených prací bude 

poskytnuta zhotovitelem v délce minimálně 24 měsíců na 

veškeré dodávky a služby. 

 

Dodavatel se zavazuje poskytovat povýsadbovou péči 

v délce minimálně 24 měsíců. 

 

 

 

 

 

 

V ………………….. dne ……………            ……………………………………………….. 

jméno a podpis oprávněného zástupce uchazeče 

 
 



 

Stránka 14 z 22 

 

Příloha č. 3 

Čestné prohlášení uchazeče 

o splnění základních kvalifikačních předpokladů specifikovaných v § 53 odst. 1 a) – k) zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
Já, níže podepsaný zástupce společnosti …………………, sídlem ……………….., IČ: …………….. čestně 

prohlašuji, že: 

 

- (§ 53 odst. 1 písm. a) zákona) – právnická osoba ani statutární orgán, ani žádný z členů statutárního orgánu 

nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný 

čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, 

podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 

pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 

trestného činu. 

 

- (§ 53 odst. 1 písm. b) zákona) – právnická osoba ani statutární orgán ani žádný z členů statutárního orgánu 

nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 

dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 

trestného činu. 

 

- (§ 53 odst. 1 písm. c) zákona) -  v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle zvláštního právního předpisu (§ 49 obchodního zákoníku) 

 

- (§ 53 odst. 1 písm. d) zákona) – vůči majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolventní 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úplatku nebo insolventní návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolventního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující (zákon 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech  jeho řešení – insolventní zákon) nebo zavedena 

nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 

 

- (§ 53 odst. 1 písm. e) zákona) – není v likvidaci 

 

- (§ 53 odst. 1 písm. f) zákona) – nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v české 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele 

 

- (§ 53 odst. 1 písm. g) zákona) – nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a 

to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

 

- (§ 53 odst. 1 písm. h) zákona) – nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociálním zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště dodavatele. 

 

- (§ 53 odst. 1 písm. i) zákona) – nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 

prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatele vykonává tuto činnost 

dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

 

- (§ 53 odst. 1 písm. j) zákona) – není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek 

 

- (§ 53 odst. 1 písm. k) zákona) – nebyla nám v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu  

 

 
V…………………. dne …………          ………………………………………. 

             Jméno a podpis oprávněného zástupce  

 

 

 

 



 

Stránka 15 z 22 

 

Příloha č. 4 

 

NÁVRH SMLOUVY O DÍLO 

 

Číslo smlouvy 1_13149826  

 

 

 

 

NA REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

 

 

„Obnova krajinných struktur v Hranicích u Aše“  
 

 

 

 

 

 

 

 
Části smlouvy: 

a) projektová dokumentace stavby jako samostatná příloha 

b) časový harmonogram postupu provedení díla 

c) rozpočet stavby 

d) nabídka zhotovitele jako samostatná příloha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn.: žlutě podbarvená pole vyplní uchazeč!!! 

 

 

 

 



 

Stránka 16 z 22 

 

Obsah smlouvy  

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ............................................................................................................ 18 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY.............................................................................................................. 18 

III. ČAS PLNĚNÍ ........................................................................................................................... 18 

IV. CENA ZA DÍLO ....................................................................................................................... 19 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY ............................................................................................................ 19 

VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA ............................................................................................. 19 

VII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY................................................................................................ 20 

VIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ ............................................................................................................ 20 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ .................................................................................................... 21 

 

 

 

 



 

Stránka 17 z 22 

 

Identifikační údaje: 

 

 

 

Město Hranice u Aše 

 

se sídlem U Pošty 182, Hranice u Aše 351 24 

 

IČ 00253961, DIČ 00253961 

 

Bankovní spojení Komerční banka, a.s 

 

Číslo účtu  2224331/0100 

 

zastoupen Miroslavem Pickou, starostou 

 

dále jen „objednatel“ 

 

 

 

 

Firmou: ………………………… 

 

se sídlem ……………………… 

 

IČ ………………………, DIČ CZ ……………………… 

 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v ………………… 

 

oddíl …, ve vložce ……… 

 

bankovní spojení ……………………… 

 

číslo účtu ……………………… 

 

zastoupen  …………………………………… 

 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

 

uzavírají podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „smlouva“), tuto 

 

 

SMLOUVU O DÍLO NA REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

„Obnova krajinných struktur v Hranicích u Aše“ 

 



 

Stránka 18 z 22 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Objednatel je Město Hranice u Aše, zastoupená Miroslavem Pickou, starostou města. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas 

provedl dílo dle této smlouvy. 

3. Zhotovitel je vítězem veřejné zakázky vyhlášené objednatelem jako vyhlašovatelem veřejné 

zakázky Obnova krajinných struktur v Hranicích u Aše formou podlimitní veřejné zakázky, 

zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), v režimu 

zjednodušeného podlimitního řízení. 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit pro objednatele dílo „Obnova krajinných struktur v Hranicích 

u Aše“, podle dohodnutých technických požadavků (viz dokumentace zpracovaná firmou SU-

CONSULT, s.r.o., září 2012) a dle přiloženého rozpočtu, který je nedílnou součástí této 

smlouvy. Realizace zakázky bude spolufinancována ze zdrojů ERDF/FS v rámci Operačního 

programu Životní prostředí: Prioritní osa: 6 – Zlepšování stavu přírody a krajiny (ERDF), 

Primární oblast podpory: 6.3 – Obnova krajinných struktur, číslo projektu: 

CZ.1.02/6.3.00/13.17609. 

2. Objednatel se zavazuje řádně a včas zhotovené dílo převzít a dohodnutou cenu uvedenou v 

článku IV. této smlouvy zaplatit. 

3. Zhotovitel bude dílo provádět v souladu s obecně závaznými předpisy, zejména o ochraně 

zdraví a životního prostředí, dodržování přípustných hladin hluku při výše jmenované 

činnosti, jakož i povinnosti vyplývající ze zákona o odpadech. Arboristické práce budou 

prováděny stromolezeckou technikou z lana. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést vícepráce či akceptovat případné méněpráce, které nebylo 

možné předpokládat, nebo změnu materiálů, které budou vyžádány objednatelem, a to na 

základě smluvními stranami odsouhlaseného a podepsaného změnového listu, resp. dodatku k 

této smlouvě o dílo. Případné vzniklé vícepráce budou oceněny položkově ve výši 

nabídkových cen. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že k provedení tohoto díla má potřebné oprávnění k podnikání a vedení 

prací na díle zajistí osobami odborně způsobilými. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že v rozsahu odpovídajícím jeho odborné kvalifikaci veškeré místní či 

technické podmínky shledal způsobilé ke zhotovení díla. Zhotovitel prohlašuje, že neexistuje 

žádná nejasnost, technická či právní překážka, pro kterou by nemohl po podpisu smlouvy bez 

odkladu zahájit práce na zhotovení díla.  Zhotovitel nese v rámci sjednané ceny veškeré 

náklady související se zhotovením díla, jakož i všechny ostatní náklady, jejichž vynaložení lze 

v souvislosti se zhotovením díla předpokládat. 

7. Zhotovitel má uzavřenou pojistku odpovědnosti za škodu způsobenou podnikatelskou činností, 

ve výši odpovídající rozsahu prací a možné vzniklé škody. 

 

III. ČAS PLNĚNÍ 

 

1. Zhotovitel zahájí dílo …………….. dokončí jej do …………………  

Na termín ukončení díla, resp. termín předání díla zadavateli bude navazovat dvouletá 

následná péče, která je specifikována v projektové a zadávací dokumentaci a výkazu výměr. 

Ta zahrnuje zejména výměnu odumřelých dřevin za nové kusy. 

2. Podrobný harmonogram prací bude nedílnou součástí, přílohou této smlouvy. 

3. Zahájení plnění je podmíněno vydáním rozhodnutí o udělení dotace v rámci OPŽP. Pokud 

rozhodnutí nebude vydáno tak, aby mohl být naplněn článek III. odst. 1 a následující, 



 

Stránka 19 z 22 

 

posouvají se termíny uvedené v čl. III čl. 1 a následujících o příslušný počet dnů. O tomto 

bude sepsán samostatný dodatek k této smlouvě. 

4. Tato lhůta platí za předpokladu, že objednatel splní v termínu povinnosti uvedené v článku  

č. VII., odst.1 této smlouvy. V případě prodlení z důvodů nesplnění povinností uvedených v 

čl. VII odst. 1 se automaticky o tuto dobu prodlení posouvá termín uvedený v čl. III odst. 1. 

 

IV. CENA ZA DÍLO 

1. Dohodnutá cena za provedení díla činí ………….……………,- korun českých (bez DPH), 

základní sazba 21% DPH ………………………Kč, včetně DPH ………………………… 

(slovy: ……………………………………………   korun českých včetně DPH)  

2. a obsahuje všechny složky ceny, daně a poplatky podle zákona o cenách. V ceně jsou zahrnuty 

veškeré práce, dodávky, výkony a služby nutné ke zhotovení díla, specifikovaného v čl. II. 

smlouvy. V ceně jsou dále zahrnuty i veškeré další případné nutné náklady na provedení díla. 

3. Dohodnutá cena je stanovena jako nejvýše přípustná a obsahuje veškerá plnění, k nimž je 

zhotovitel zavázán. 

4. Uvedená cena je platná v případě realizace prací dle dohodnutých technických podmínek.  

5. Objednatel prohlašuje, že má zajištěny prostředky na zaplacení této ceny. 

 

  

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu. 

2. Provedené práce budou hrazeny na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu prací, výkazu 

výměr a harmonogramu. 

3. Zhotovitel je oprávněn vystavit a zaslat běžný daňový doklad do 14-ti dnů po dokončení 

samostatného dílčího plnění a po jeho písemném převzetí objednatelem, pokud převzetí 

neobsahuje reklamované vady a nedodělky.  

4. Fakturovaná částka musí být vyčíslena a uvedena výhradně v českých korunách. 

5. Faktura musí mít náležitosti obchodní listiny podle § 13a obchodního zákoníku a náležitosti 

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. Zhotovitel je povinen 

uvádět na faktuře název zakázky – „Obnova krajinných struktur v Hranicích u Aše“ a číslo 

projektu 13149826. 

6. Objednatel se zavazuje cenu za převzaté provedené dílčí plnění zaplatit zhotoviteli do 30-ti 

dnů od obdržení daňového dokladu objednatelem. V případě, že faktura nebude obsahovat 

dohodnuté náležitosti, má objednatel právo uvedený doklad vrátit zhotoviteli do data jeho 

splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit nový doklad se správnými 

náležitostmi a s novou lhůtou splatnosti. Do doby uplynutí nového termínu splatnosti není 

objednatel v prodlení s placením. 

7. Po předání a převzetí díla formou písemného protokolu bez zaznamenaných vad a nedodělků 

bude vystavena konečná faktura. 

8. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za provedené práce je objednatel povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny neuhrazené faktury za každý den prodlení. 

 

VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA 

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež má dílo v době jeho předání objednateli, i když se vada 

stane zjevnou až po této době. Tato odpovědnost za vady díla trvá 24 měsíců od dne předání 

každé jednotlivé části díla, a to včetně sazenic stromů, keřů (viz datum předávacího 

protokolu). Odpovědnost za vady díla ve stavební části trvá 60 měsíců od doby protokolárního 

předání stavební části díla. Za vadu, jež vznikne po předání díla nebo jeho příslušné části 

objednateli, zhotovitel odpovídá, jestliže byla způsobena porušením jeho povinnosti.  



 

Stránka 20 z 22 

 

2. Povýsadbová péče je specifikována v Dokumentaci pro realizaci zakázky (technická zpráva) a 

zahrnuje zejména: dostatečnou zálivku, odplevelení, odborný dohled, povolování provazů, 

jutového obalu a kůlů dle fyziologických nároků rostlin. Povinností dodavatele je rovněž 

dosadba uhynulých sazenic. 

3. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla do 10 kalendářních dnů od jejich oznámení 

objednatelem. V případě neodstranění vad v tomto termínu má objednatel právo účtovat za 

vady díla smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý započatý den prodlení. 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí 

předaných mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné 

péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně objednatele upozornil a objednatel na 

jejich použití trval.  

5. V případě nedokončení díla bude zhotovitel penalizován částkou 0,05% z celkové výše 

finančních prostředků čerpaných v příslušném kalendářním roce za každý den po uplynutí 

času plnění. 

 

VII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže je zhotovitel v prodlení  

s předáním díla trvajícím déle než 60 dnů.  

2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit:  

a. jestliže je objednatel v prodlení s předáním objektu zhotoviteli za účelem provádění 

díla a zhotoviteli tak znemožnil včasné provedení prací v souladu s čl. III. odst. 1 

smlouvy, jestliže jej zhotovitel na nemožnost včasného splnění závazku předem 

upozornil, 

b. jestliže je objednatel v prodlení s převzetím díla nebo jeho příslušné části trvajícím 

déle než 10 dnů. 

 

 

VIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Objednatel předá zhotoviteli pracoviště prosté právních vad nejpozději do termínu zahájení 

prací. 

2. Zhotovitel zajistí, po dohodě s objednatelem, v nezbytném rozsahu a na nezbytně dlouhou 

dobu uzavření prostoru pro vstup osob a pohyb vozidel, který bude ohrožený v souvislosti 

s realizací díla. 

3. Zhotovitel provede dílo samostatně, na svůj náklad a na své nebezpečí. Bez zbytečného 

odkladu oznámí zjištění překážek, které znemožňují provedení díla. 

4. Zhotovitel bude pořizovat průběžnou fotodokumentaci provedených pěstebních zásahů 

a denní záznamy prací. Denní záznam bude obsahovat stručnou informaci o počasí, 

počtu pracovníků a popis provedených prací. Fotodokumentaci a denní záznamy bude 

zhotovitel předávat objednateli vždy před odsouhlasením výkazu provedených prací 

(stačí předávat elektronicky).  
5. V případě, že budou při předání díla zjištěny vady a nedodělky, zavazuje se zhotovitel, pokud 

to vegetační podmínky umožní, zjištěné nedostatky ve lhůtě dohodnuté s objednatelem 

odstranit. 

6. Objednatel písemně převezme dílo po prohlídce díla a po odstranění případných nedostatků. 

7. Zhotovitel bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stává v souladu s ustanovením § 2 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo 

z veřejné finanční podpory. 

8. Zhotovitel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož bude 

tato zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, které jsou 



 

Stránka 21 z 22 

 

předmětem této smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje uchovat veškeré doklady související 

s plněním zakázky po dobu 10 let, přičemž tato lhůta začíná běžet od 1. ledna kalendářního 

roku následujícího po roce, kdy došlo k finančnímu vypořádání projektu, z něhož je zakázka 

hrazena. 

9. Zhotovitel je povinen předložit objednateli seznam subdodavatelů a veškeré údaje  

o subdodavatelích v rozsahu a ve lhůtách stanovených v § 147a zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, v platném znění. 

10. Zhotovitel zodpovídá za veškeré případné škody vzniklé při realizaci díla. 

11. Zhotovitel je povinen předložit objednateli kopii uzavřené pojistné smlouvy odpovědnosti za 

škody způsobenou zadavateli v hodnotě min. ve výši nabídkové ceny před uzavřením smlouvy 

o dílo, a to před podpisu této smlouvy. 

 

 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany jmenovaly zástupce, kteří jsou zplnomocněni předávat a přijímat předmět této 

smlouvy. 

      Zástupci objednatele: Miroslav Picka, starosta obce 

Zástupci zhotovitele:  …………………………………. 

2. Veškeré změny a doplnění této smlouvy musí mít formu písemných číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této 

smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí obchodním zákoníkem. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 3 obdrží objednatel a 1 obdrží zhotovitel. 

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 

byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, 

ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti Rozhodnutím o 

přidělení dotace v rámci OPŽP pro realizaci zakázky.  

7. V případě, že se objednateli s ohledem na financování zakázky v rámci podpory OPŽP nepodaří 

zajistit finanční prostředky na realizaci díla, má objednatel právo jednostranně odstoupit od 

smlouvy, případně odložit provedení díla na pozdější dobu, a to bez nároku na náhradu škody 

nebo ušlého zisku pro kteroukoliv smluvní stranu.  

8. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy na profilu obce Hranice u Aše. 

9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří jako přílohy této smlouvy:  

 

Příloha č. 1:  Soupis a specifikace dodávaného zboží, Dokumentace k provedení díla, 

technický popis a dendrologický posudek 

Příloha č. 2:  Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 

Příloha č. 3: Nabídka zhotovitele 

Příloha č. 4:  Harmonogram realizace díla 

  

 

 

 

V Hranicích u Aše dne ………..    V …………………dne…………… 

 

 

……………………………     …………………………… 

za objednatele        za dodavatele 

Miroslav Picka, starosta města jméno, příjmení, funkce 

razítko a podpis oprávněné 

osoby 

 



 

Stránka 22 z 22 

 

 

 

 

Doložka 

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., že byly splněny podmínky pro platnost tohoto 

právního úkonu. 

 

 

V ………………… dne ………..     …………………………… 

Miroslav Picka, starosta města 
 


